平成 28 年 4 月 27 日

各      位

会 社 名  オプテックス・エフエー株式会社

代表者名  代表取締役社長   小國 勇

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ６６６１ ）

問合せ先  取締役管理部門統括 坂口誠邦

（TEL．075－325 －2930 ）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるセンサビジョン株式会社を吸

収合併することを決議しましたので、お知らせいたします。
なお、本合併は 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

１．合併の目的
  当社の 100％子会社であるセンサビジョン株式会社は、設立以来、主として小型光電センサ
の開発受託に専門特化し、ローコストでかつ高品質の小型光電センサの開発を行ってまいりま
したが、この度、当初から目標としていた機種の開発を終えたことで、当該会社を吸収合併し、
経営の効率化を図るものであります。

２．合併の要旨
 （１）合併の日程
   合併契約書承認取締役会     平成 28 年 4 月 27 日
   合併契約書締結日        平成 28 年 4 月 27 日
   実施予定日（効力発生日）    平成 28 年 7 月 1 日
   （注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に基づく簡易合併であり、センサ

ビジョン株式会社においては会社法第 784 条第 1 項に基づく略式合併であるため、
いずれも合併契約書承認株主総会を開催いたしません。

 （２）合併の方式
   当社を存続会社とする吸収合併方式で、センサビジョン株式会社は解散いたします。

 （３）合併に係る割当の内容
   本合併による新株式の発行及び合併交付金の支払いは行いません。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 27 年 12 月 31 日現在）

４．合併後の状況
 本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は
ありません。

５．今後の見通し
 本合併は、当社の 100％連結子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以上

 存続会社 消滅会社
(1)名称 ｵﾌﾟﾃｯｸｽ･ｴﾌｴｰ株式会社 センサビジョン株式会社
(2)所在地 京都市下京区中堂寺粟田町 91 京都市下京区中堂寺粟田町 91
(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小國  勇 代表取締役  安井 昭
(4)事業内容 各種センサの開発、設計並びに

製造販売
小型光電センサの開発受託

(5)資本金 553 百万円 40 百万円
(6)設立年月日 平成 14 年 1 月 7 日 平成 25 年 9 月 18 日
(7)発行済株式数 5,009,000 株 1,500 株
(8)決算期 12 月 31 日 12 月 31 日
(9)大株主及び持株比率 オプテックス株式会社 54.18％

ＩＤＥＣ株式会社    3.99％
小國  勇      2.97％
ニチコン株式会社    1.59%
北陽電機株式会社    1.59％

ｵﾌﾟﾃｯｸｽ・ｴﾌｴｰ株式会社  100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績
決算期 平成 27 年 12 月期（連結） 平成 27 年 12 月期（単体）
純資産 3,235 百万円 48 百万円
総資産 4,204 百万円 58 百万円
１株当たり純資産 622 円 40 銭 32,270 円 7 銭
売上高 5,650 百万円 0 百万円
営業利益 322 百万円 ▲18 百万円
経常利益 339 百万円 ▲19 百万円
当期純利益 228 百万円 ▲13 百万円
１株当たり当期純利益 45 円 71 銭 ▲9,041 円 81 銭